CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 78 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Efetuar manutenção em campo

de areia no Parque Ecológico do Jardim Regente.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor, Efetuar manutenção em campo

de areia no Parque Ecológico do Jardim Regente. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes, solicitar manutenção em campo de areia

no Parque Ecológico do Jardim Regente, localizado na R. José Milanesi, Vila Rubens na altura

do N° 575. O campo se encontra ralo com pouca areia e baixa drenagem de água, o que dificulta

a prática esportiva após períodos de chuva, assim necessitando de reposição de areia no local,

sendo uma área bastante utilizada pela população.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2022

Indio â
vE?0,0o

Wilson Jose dos Santos (Indio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1528/2022
23/05/2022 - 13:21
IND 1035/2022

	Page 1